（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

杭州万隆光电设备股份有限公司 2020 年年度报告全文

44

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、日常经营重大合同

4、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 闲置募集资金 2,400.00  0.00  0

券商理财产品 闲置募集资金 4,410.00  0.00  0

银行理财产品 闲置自有资金 47,059.50  5,670.00  0

券商理财产品 闲置自有资金 15,920.00  2,134.54  0

合计 69,789.50  7,804.54  0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的同步发展，积极承担社会责任、履行纳税义

杭州万隆光电设备股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

务；公司根据自身经营发展的需要，面向社会公开招聘员工，促进就业；公司严格按照有关法律法规以及《信息披露制度》、

《投资者关系管理制度》等规则的要求，真实、准确、完整、及时、公平地披露有关信息，确保所有股东在获得公司信息方

面享有平等的机会，增进股东、员工、社会等各方利益的协调平衡，共同推动公司持续、健康发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

杭州万隆光电设备股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 35,090,000 51.14%   -35,090,000 -35,090,000 0 0.00%

 1、国家持股 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%

 3、其他内资持股 35,090,000 51.14%   -35,090,000 -35,090,000  0.00%

  其中：境内法人持股 0 0.00%

   境内自然人持股 35,090,000 51.14%   -35,090,000 -35,090,000  0.00%

 4、外资持股 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 33,524,000 48.86%   35,090,000 35,090,000 68,614,000 100.00%

 1、人民币普通股 33,524,000 48.86%   35,090,000 35,090,000 68,614,000 100.00%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%

三、股份总数 68,614,000 100.00%   68,614,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020 年 10 月 19 日，公司完成解除首次公开发行前已发行股份的限售股工作（详见 2020-060 号公告），本次解除股份限售

的股东为许泉海、许梦飞、朱一飞、徐锦梁和徐孟英，本次解除限售股数量为 35,090,000 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

杭州万隆光电设备股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

许梦飞 16,934,000  16,934,000 0 首发前限售 2020 年 10 月 19 日

许泉海 13,316,000  13,316,000 0 首发前限售 2020 年 10 月 19 日